EDITAL N° 156/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA A AVALIAÇÃO DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES E A SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APÓS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO

EDITAL N°129/2023 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público a avaliação dos recursos sobre o resultado de

homologação das inscrições e a situação das inscrições dos(as) candidatos(as) após recursos no

processo seletivo de tutores(as) a distância para atuação no curso de especialização em Mídias na

educação, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1. DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS

1.1 Consta no ANEXO I a avaliação dos recursos recebidos pela DEAD/UERN em face do Edital N°

150/2023 que divulga o resultado da homologação das inscrições do processo seletivo de tutores(as)

a distância para atuação no curso de especialização em Mídias na educação, na modalidade a

distância.

1.2 Consta no ANEXO II a situação das inscrições dos(as) candidatos(as) inscritos(as) para tutores(as)

do curso de ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO após o julgamento dos recursos.

2.DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 17 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEAD/UERN

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

ANEXO I - AVALIAÇÃO DOS RECURSOS

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO

DO RECURSO
JUSTIFICATIVA

ADACI ESTEVAM RAMALHO NETO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

AKACIO RADAN DA COSTA MACEDO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALAIR DO PRADO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALAIR DO PRADO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALAN CARLOS DE LIMA BEZERRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALDENICE DE FREITAS SOARES MAGALHÃES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANA CAROLINE ALMEIDA NASCIMENTO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANA PAULA DA SILVA COSTA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANA PAULA FELIPE FERREIRA DÁ SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANA PAULA FERREIRA SEBASTIAO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANA PAULA VILLELA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANATÁLIA GOMES DE QUEIROZ DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANDRÉA MORAIS DE MENEZES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANDRÉA VASQUES TORRES DE SOUZA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANIKERLY RACHEL LIMA SOUSA GONÇALVES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

CAMILA LOUISE BAENA FERREIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

CARLOS EDUARDO LIMA DE BARROS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

CAROLINA TIBIRIÇÁ ARGÔLO DOS SANTOS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

p. 2

DANIELA MARIA DE FREITAS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

DHÉBORA MOZENA DALL'IGNA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ÉDER GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ELIAS ALVES GUSMÃO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ELISÂNGELA ANTERO TOMAZ DEFERIDA ---------------------------------------------------------

EMANUELA DE FREITAS DUARTE DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ERICLIS DANTAS DE OLIVEIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

EUCLIDES FLOR DA SILVA NETO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

EUCLIDES FLOR DA SILVA NETO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FABIANA DA SILVA COSTA DOS SANTOS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FABIANE DE CARVALHO SANTOS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FERNANDA ALICE DE SANTANA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FERNANDA MARA DA SILVA LIMA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

FRANCISCO CESA CARLOS LEITE GOMES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

GUILHERME LUIZ PEREIRA COSTA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

GUSTAVO DAVID ARAUJO FREIRE DEFERIDA ---------------------------------------------------------

GUSTAVO DAVID ARAUJO FREIRE DEFERIDA ---------------------------------------------------------

HADASSA FREIRE GOMES RODRIGUES DE ARAÚJO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

HELENA ALVES DE CARVALHO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

IOLANDA RODRIGUES MOURA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JAILKA INGRID MARTINS DANTAS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JANILE PEQUENO SOARES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JARDENIZE WENDERLY MELO DA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

p. 3

JOÃO MARIA DE CASTRO PONTES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JOÃO RICARDO FERRER DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JOÃO VIDAL DE SOUZA NETO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JOSÉ RICARDO FREITAS NUNES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

JUNIA CARINE CARDOSO DA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

KAIQUE KAYONAN LOPES DELFINO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

LOURENA BARBOSA CAVALCANTE PAIVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MARCELLI INGRID SILVA DE LIMA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MARCOS SÉRGIO CARVALHO REBOUÇAS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MARIA AUXILIADORA LIMA SOUSA GONÇALVES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MARIA JOSIMEIRE SILVA DE CARVALHO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MARIA RITA MENDONÇA VIEIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MELISSA RAFAELA COSTA PIMENTA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MICHEL ALVES BRANCO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MICHELA MELODA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

MIKAELI CRISTINA MACEDO COSTA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

NARA KAROLINA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

NATALINE MOURA ARAÚJO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

NATHÁCIA VALÉRIA DA COSTA MORAIS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA SANTOS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

PATRICIA EMANUELLY DOS SANTOS BEZERRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

PAULO HENRIQUE DE MORAIS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

PIEDLEY MACEDO SARAIVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

RAFAEL LUCAS ALVES FERREIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

p. 4

RENATA MARQUES RODRIGUES DEFERIDA ---------------------------------------------------------

RENNÊ STEPHANY FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ROGÉRIO DA SILVA DE AGUIAR SATO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ROSIVÂNIA MARIA DA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

RUANA SOARES RIBEIRO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

SAMARA SALES DA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

SARA MARIA DOS SANTOS EUSTÁQUIO ARAUJO DEFERIDA ---------------------------------------------------------

SILVIO ROBERTO CUNHA DA SILVA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

TAINÁ REIS DE SOUZA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

TANISE GOMES LIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

THIAGO LUIZ SARTORI DEFERIDA ---------------------------------------------------------

WESLEY ALVES VIEIRA DEFERIDA ---------------------------------------------------------

ALYNNE DE LIMA LOPES INDEFERIDA
Candidata enviou conta de energia em nome de outra pessoa sem contrato de

aluguel ou declaração que comprove sua residência no endereço citado.

ANDREZA GONÇALVES DE LIRA INDEFERIDA

Conforme a justificativa da não homologação, a candidata deveria, além de

comprovar o endereço de residência, enviar tabela de pontuação preenchida

conforme exigido no aditivo nº 01, 131/2023, não enviada neste recurso.

DAYANA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

O item 5.6 do edital define que a “organização do processo seletivo não se

responsabilizará por solicitações de inscrição não recebidas por motivo de ordem

técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de

comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a

transferência dos dados.”. Além disso, no recurso apresentado, o candidato não

realizou o envio da tabela de pontuação.

EDILBERTO VINICIUS BRITO NASCIMENTO INDEFERIDA

No recurso apresentado o candidato apresentou a pontuação no modelo de currículo

indicado pelo Edital, porém não apresentou a tabela de pontuação completa,

conforme solicitado no edital e também na justificativa da não homologação.

EDNA OLIVEIRA DA PAZ INDEFERIDA

No recurso apresentado o candidato apresentou a pontuação no modelo de currículo

indicado pelo Edital, porém não apresentou a tabela de pontuação completa,

conforme solicitado no edital e também na justificativa da não homologação.

p. 5

ELENICE COSTA SOARES ALVES INDEFERIDA

A candidata teve sua inscrição não homologada por não apresentar a tabela com a

pontuação. O recurso apresentou vários comprovantes, porém enviou a tabela de

pontuação completa, independente dos certificados.

EVERTON MENDES FRANCELINO INDEFERIDA No recurso apresentado, o candidato não realizou o envio da tabela de pontuação.

MARINA RECHE FELIPE INDEFERIDA

O documento em anexo enviado pela candidata mostra que a inscrição realizada foi

para o edital da COORDENAÇÃO do curso de Mídias na Educação, e não para a

vaga de TUTOR(A) do referido curso.

MARINA RECHE FELIPE INDEFERIDA

O documento em anexo enviado pela candidata mostra que a inscrição realizada foi

para o edital da COORDENAÇÃO do curso de Mídias na Educação, e não para a

vaga de TUTOR(A) do referido curso.

RUSIANE DA SILVA TORRES INDEFERIDA
Não enviou a tabela de pontuação conforme o Aditivo nº1 ao Edital nº 129/2023-

DEaD/FUERN define no seu item 5.1 item “b”

SILVANIA MARIA DE SOUZA INDEFERIDA
Não enviou a tabela de pontuação conforme o Aditivo nº1 ao Edital nº 129/2023-

DEaD/FUERN define no seu item 5.1 item “b”

VALDINEIDE MOREIRA DA SILVA INDEFERIDA
Não enviou a tabela de pontuaçãoNão enviou a tabela de pontuação conforme o

Aditivo nº1 ao Edital nº 129/2023-DEaD/FUERN define no seu item 5.1 item “b”

VALDO FERNANDES CAVALCANTE INDEFERIDA
Não enviou a tabela de pontuação conforme o Aditivo nº1 ao Edital nº 129/2023-

DEaD/FUERN define no seu item 5.1 item “b”

VITÓRIA LETÍCIA DUARTE DA SILVA INDEFERIDA

De acordo com o edital, no item "6" do ponto 6, a(o) candidata(o) deve possuir

experiência mínima de 1 (um) ano no magistério do ensino básico ou superior. A

Carteira de Trabalha não especifica a função de professora/docente da candidata.

Quanto à declaração apresentada, esta não informa a temporalidade de início da

atuação enquanto professora/docente da candidata.

p. 6

ANEXO II - SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS

ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADACI ESTEVAM RAMALHO NETO HOMOLOGADA

AKACIO RADAN DA COSTA MACEDO HOMOLOGADA

ALAIR DO PRADO HOMOLOGADA

ALAN CARLOS DE LIMA BEZERRA HOMOLOGADA

ALDENICE DE FREITAS SOARES MAGALHÃES HOMOLOGADA

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO HOMOLOGADA

AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA HOMOLOGADA

ANA CAROLINE ALMEIDA NASCIMENTO HOMOLOGADA

ANA PAULA DA SILVA COSTA HOMOLOGADA

ANA PAULA FELIPE FERREIRA DÁ SILVA HOMOLOGADA

ANA PAULA FERREIRA SEBASTIAO HOMOLOGADA

ANA PAULA VILLELA HOMOLOGADA

ANATÁLIA GOMES DE QUEIROZ HOMOLOGADA

ANDRÉA MORAIS DE MENEZES HOMOLOGADA

ANDRÉA VASQUES TORRES DE SOUZA HOMOLOGADA

ANIKERLY RACHEL LIMA SOUSA GONÇALVES HOMOLOGADA

ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS HOMOLOGADA

ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA HOMOLOGADA

CAMILA LOUISE BAENA FERREIRA HOMOLOGADA

CARLOS EDUARDO LIMA DE BARROS HOMOLOGADA

CAROLINA TIBIRIÇÁ ARGÔLO DOS SANTOS HOMOLOGADA

DANIELA MARIA DE FREITAS HOMOLOGADA

DHÉBORA MOZENA DALL'IGNA HOMOLOGADA

p. 7

ÉDER GOMES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

ELIAS ALVES GUSMÃO HOMOLOGADA

ELISÂNGELA ANTERO TOMAZ HOMOLOGADA

EMANUELA DE FREITAS DUARTE HOMOLOGADA

ERICLIS DANTAS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

EUCLIDES FLOR DA SILVA NETO HOMOLOGADA

FABIANA DA SILVA COSTA DOS SANTOS HOMOLOGADA

FABIANE DE CARVALHO SANTOS HOMOLOGADA

FERNANDA ALICE DE SANTANA HOMOLOGADA

FERNANDA MARA DA SILVA LIMA HOMOLOGADA

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA HOMOLOGADA

FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO HOMOLOGADA

FRANCISCO CESA CARLOS LEITE GOMES HOMOLOGADA

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA HOMOLOGADA

GUILHERME LUIZ PEREIRA COSTA HOMOLOGADA

GUSTAVO DAVID ARAUJO FREIRE HOMOLOGADA

HADASSA FREIRE GOMES RODRIGUES DE ARAÚJO HOMOLOGADA

HELENA ALVES DE CARVALHO HOMOLOGADA

IOLANDA RODRIGUES MOURA HOMOLOGADA

JAILKA INGRID MARTINS DANTAS HOMOLOGADA

JANILE PEQUENO SOARES HOMOLOGADA

JARDENIZE WENDERLY MELO DA SILVA HOMOLOGADA

JOÃO MARIA DE CASTRO PONTES HOMOLOGADA

JOÃO RICARDO FERRER HOMOLOGADA

JOÃO VIDAL DE SOUZA NETO HOMOLOGADA

JOSÉ RICARDO FREITAS NUNES HOMOLOGADA

p. 8

JUNIA CARINE CARDOSO DA SILVA HOMOLOGADA

KAIQUE KAYONAN LOPES DELFINO HOMOLOGADA

KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA HOMOLOGADA

LOURENA BARBOSA CAVALCANTE PAIVA HOMOLOGADA

MARCELLI INGRID SILVA DE LIMA HOMOLOGADA

MARCOS SÉRGIO CARVALHO REBOUÇAS HOMOLOGADA

MARIA AUXILIADORA LIMA SOUSA GONÇALVES HOMOLOGADA

MARIA JOSIMEIRE SILVA DE CARVALHO HOMOLOGADA

MARIA RITA MENDONÇA VIEIRA HOMOLOGADA

MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES HOMOLOGADA

MELISSA RAFAELA COSTA PIMENTA HOMOLOGADA

MICHEL ALVES BRANCO HOMOLOGADA

MICHELA MELODA SILVA HOMOLOGADA

MIKAELI CRISTINA MACEDO COSTA HOMOLOGADA

NARA KAROLINA DE OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADA

NATALINE MOURA ARAÚJO HOMOLOGADA

NATHÁCIA VALÉRIA DA COSTA MORAIS HOMOLOGADA

PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

PATRICIA EMANUELLY DOS SANTOS BEZERRA HOMOLOGADA

PAULO HENRIQUE DE MORAIS HOMOLOGADA

PIEDLEY MACEDO SARAIVA HOMOLOGADA

RAFAEL LUCAS ALVES FERREIRA HOMOLOGADA

RENATA MARQUES RODRIGUES HOMOLOGADA

RENNÊ STEPHANY FERREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ROGÉRIO DA SILVA DE AGUIAR SATO HOMOLOGADA

ROSIVÂNIA MARIA DA SILVA HOMOLOGADA

p. 9

RUANA SOARES RIBEIRO HOMOLOGADA

SAMARA SALES DA SILVA HOMOLOGADA

SARA MARIA DOS SANTOS EUSTÁQUIO ARAUJO HOMOLOGADA

SILVIO ROBERTO CUNHA DA SILVA HOMOLOGADA

TAINÁ REIS DE SOUZA HOMOLOGADA

TANISE GOMES LIRA HOMOLOGADA

THIAGO LUIZ SARTORI HOMOLOGADA

WESLEY ALVES VIEIRA HOMOLOGADA

ALYNNE DE LIMA LOPES NÃO HOMOLOGADA

ANDREZA GONÇALVES DE LIRA NÃO HOMOLOGADA

DAYANA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA

EDILBERTO VINICIUS BRITO NASCIMENTO NÃO HOMOLOGADA

EDNA OLIVEIRA DA PAZ NÃO HOMOLOGADA

ELENICE COSTA SOARES ALVES NÃO HOMOLOGADA

EVERTON MENDES FRANCELINO NÃO HOMOLOGADA

MARINA RECHE FELIPE NÃO HOMOLOGADA

RUSIANE DA SILVA TORRES NÃO HOMOLOGADA

SILVANIA MARIA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADA

VALDINEIDE MOREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

VALDO FERNANDES CAVALCANTE NÃO HOMOLOGADA

VITÓRIA LETÍCIA DUARTE DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

		2023-10-17T10:57:47-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449